
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1110 del 06/06/2022 

REGISTRO GENERALE N. 1110 del 06/06/2022 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 408 del 30/05/2022 
PROPOSTA N. 1411 del 30/05/2022 

 
OGGETTO: Liquidazione e pagamento di spesa per interventi piano neve 2021-2022 - Maia Scavi di Faccia 

G & C snc - det. n. 2101 R.G. del 15/10/2021 e n. 377 R.G. del 09/03/2022 - cig ZB83621002 

 
Vista la determinazione n.10 R.G. del 13/01/2022 con la quale il dirigente della Ripartizione IV 

prorogato al sottoscritto l’incarico di Posizione organizzativa relativa al “Servizio Protezione Civile e 
ricostruzione post sisma”, conferito con determinazione R.G. n. 13 del 14/01/2020, stabilendo la 

decorrenza dal 16/01/2022 e fino al 31/12/2022;  

Richiamato l’elenco delle funzioni dirigenziali delegate al sottoscritto con la suddetta 
determinazione e ravvisata la propria competenza nell’adozione del presente atto; 

 
Richiamate: 

                 - la deliberazione di C.C. N. 29 del 26/04/2021 “Approvazione programma triennale dei lavori 
pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 

                 - la deliberazione di C.C. n. 33 del 26/04/2021 “DUP - SeS 2021-2023/ SeO 2021-2023”; 
                 - la deliberazione di C.C. n. 34 del 26/04/2021 “Approvazione Bilancio di previsione finanziario 

2021-2023 art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”; 
                 - la deliberazione di G.C. n. 81 del 29/04/2021 recante: “Piano della Performance 2021/2023”; 
                 - la deliberazione di G.C. n.109 del 20/05/2021 recante: “Adozione seconda variazione al 

programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 
                 - la deliberazione di G.C. n.124 del 03/06/2021 recante: “Adozione terza variazione al 

programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 
                 - la deliberazione di C.C. N. 58 del 30/07/2021 di Adozione modifiche e integraz. alla 

deliberazione di G.C. n.124 del 03/06/2021 di adozione 3^ variaz.ne al programma triennale delle opere 
pubbliche 2021/ e relativo elenco annuale 2021- proposta aggiorn. DUP 2021/2023; 

                 - la deliberazione di C.C. n. 66 del 18/08/2021 recante: "Assestamento generale di bilancio e 
salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 

267/2000;  
  - la deliberazione di G.C. n. 198 del 09/09/2021 ad oggetto “variazione d'urgenza al bilancio di 

previsione 2021/2023 ai sensi dell'art. 175 comma 4 del D. Lgs. 267/2000." 
  - la deliberazione di C.C. n. 87 del 30/11/2021 recante “Salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 

2021 ai sensi degli artt. 193 e 175, comma 3 del d.lgs. n. 267/2000”; 
 - la deliberazione di C.C. n. 90 del 29/12/2021 “Approvazione Bilancio consolidato relativo 
all’esercizio 2020”; 

 - la deliberazione di G.C. n. 28 del 24/02/2022 ad oggetto “Reimputazione parziale di residui e 
adempimenti conseguenti (art. 3, comma 4, d. Lgs. n. 118/2011 e p.c. all.  4/2, punto 9.1)." 

Visto il decreto legge del 30/12/2021 n. 228 con il quale il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione 2022/2024, da parte degli enti locali, è stato differito al 31 maggio 2022; 

Richiamato il bilancio pluriennale 2021-2023, annualità 2022, esercizio provvisorio; 
 

Visti: 

lo Statuto Comunale; 
il Regolamento comunale di contabilità; 

il Regolamento comunale per i contratti; 
il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii.; 

 
Richiamate le Determinazioni n° 2101 R.G. del 15/10/2021 “impegno di spesa ed approvazione atti 

relativi al piano neve 2021-2022” e la n° 377 R.G. del 09/03/2022 “ulteriore impegno di spesa per 

interventi relativi al piano neve 2021-2022”; 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1110 del 06/06/2022 

Considerato che con le determinazioni su indicate venivano approvati lo schema di avviso ed il 

capitolato prestazionale del Servizio “Piano Neve”, finalizzati all’avvio di un’indagine di mercato per la 

formazione di un elenco ditte di pronta reperibilità in caso di emergenza neve; 
 
Considerato che, sulla base dell’avviso pubblicato, è stato formato l’elenco di ditte di pronta 

reperibilità per attività di sgombero neve e altre attività legate sempre all’emergenza in questione; 
 
Dato atto che, nei mesi di gennaio, febbraio e marzo 2021, si è reso necessario in varie occasioni 

attivare gli interventi delle ditte incaricate per attività di spargimento sale al fine di evitare la 
formazione di ghiaccio oltre che per interventi di sgombero neve; 

Considerato che tra le ditte che sono state contattate vi è la ditta Maia Scavi di Faccia G. e C. snc, 
con sede in Pacentro, p.i. 00219640661; 

Dato atto che, come da consuntivo elaborato dal Responsabile del procedimento, la ditta suddetta 
ha eseguito interventi per un totale di € 18.225,00 oltre iva, determinato sulla base degli orari di 

intervento e dei prezzi unitari riportati nel capitolato prestazionale; 
Vista la relativa fattura elettronica n.PA/2 del 27/04/2022, acquisita mediante PEC al prot. n. 17498 

del 28/04/2022 di pari importo, allegata; 
Visto l’allegato certificato di conformità redatto dal Responsabile del Procedimento 
 

Considerato che con le citate determinazioni n° 2101 R.G. del 15/10/2021 e n° 377 R.G. del 
09/03/2022 sono stati assunti i necessari impegni di spesa; 

 
Accertato che sono state rispettate le disposizioni della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari con l'attribuzione del codice CIG: ZB83621002; 
Dato atto che si è provveduto alla verifica di regolarità contributiva ai sensi dell'art. 4 del D.P.R. 

05/10/2010 n. 207 e s. m. i., mediante acquisizione del DURC allegato; 
Dato atto che, in caso di pagamenti di importo inferiore ad € 5.000,00, non è necessario procedere 

alla verifica dell’insussistenza di situazioni di inadempimento presso Equitalia s.p.a. ai sensi del Decreto 

Ministero Economia e Finanze n. 40 del 18/01/2008, in attuazione dell’art. 48/bis del D.P.R. n. 602/73; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) di approvare l’allegato consuntivo degli interventi; 
3) di liquidare e pagare la somma di € 18.225,00 oltre IVA 22% pari ad € 4.009,50 per un totale di 

€ 22.234,50 giusta fattura n. PA/2 emessa in data 27/04/2022, acquisita mediante PEC al prot. n. 17498 del 
28/04/2022 di pari importo in favore della ditta Maia Scavi di Faccia G. e C. snc con sede in Pacentro, p.i. 
00219640661; 

4) di dare atto che si è provveduto alla verifica di regolarità contributiva ai sensi dell'art. 4 del D.P.R. 
05/10/2010 n. 207 e s. m. i., mediante acquisizione del DURC allegato. 

5) di dare atto che è stato accertato il rispetto delle disposizioni della Legge 13/08/2010 n. 136 e 
s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari con l'attribuzione del codice CIG: ZB83621002; 

6) di fare fronte alla relativa spesa con le somme disponibili agli impegni 2020-1-860-1, 2021-1-
888-1,  2022-1-131-1 e  2022-1-132-1, che contengono la necessaria capienza; 

7) Di dare atto che non sussistono condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/90, degli artt 6 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di Comportamento 
Integrativo del Comune di Sulmona. 

8) Di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell'amministrazione trasparente di cui 
al D. Lgs 33/2013 

 
 

 
IL FUNZIONARIO P.O. 

Ing. Alessio Caputo 
 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1110 del 06/06/2022 

interni in ordine alla proposta n.ro 1411 del 30/05/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   ALESSIO CAPUTO in data 30/05/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1411 del 30/05/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2022 1057 1 860 MAIA SCAVI SNC 9.105,40 

2022 1058 1 888 MAIA SCAVI SNC 11.716,60 

2022 1059 1 132 MAIA SCAVI SNC 425,60 

2022 1060 1 131 MAIA SCAVI SNC 986,90 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  DI CRISTOFANO GIOVANNA il 06/06/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1553 

Il 06/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1110 del 06/06/2022 con oggetto: 

Liquidazione e pagamento di spesa per interventi piano neve 2021-2022 - Maia Scavi di Faccia G & C 

snc - det. n. 2101 R.G. del 15/10/2021 e n. 377 R.G. del 09/03/2022 - cig ZB83621002 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 06/06/2022.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


